4.1 Os recursos financeiros para pagamento dos encargos resultantes desta licitação provêm de 

recursos próprios conforme Conta Razão nº 100100117, Centro de Custo nº 6003314100. 

5 PRAZO CONTRATUAL E LOCAL DE EXECUÇÃO DO(S) SERVIÇO(S) 

5.1 A vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS será de até 365 (trezentos e sessenta e 
cinco) dias corridos, contados da data de sua assinatura. 

5.2 A vigência do INSTRUMENTO CONTRATUAL será de 12 (doze) meses, contada a partir da 
data de assinatura do INSTRUMENTO CONTRATUAL. 

5.2.1 Prorrogações serão permitidas desde que ocorrida alguma das hipóteses previstas no